GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

                                  31/03/2025 12:03    1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA - EDITAL Nº 002/2025

NÍVEL SUPERIOR

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
Nº 002/2025, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 011, de

acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

64  2759286

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não comprovou título conforme
declarado na inscrição, de acordo com o quadro
de avaliação de títulos -
Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

65  2752539
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

66  2759538

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não comprovou título conforme

declarado na inscrição, de acordo com o quadro
de avaliação de títulos -
Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

67  2748315
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação)

68 Leila Alcântara Lôbo 2744227

DEFERIDO – AC

69
Edevanilda Nunes

Pereira Correa
2736989

DEFERIDO – AC

70  2737066
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

71  2737199

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 7.3 DO
EDITAL (Não apresentou contrato de prestação
de serviços acompanhada da declaração da
empresa)

72  2756612

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

73
Débora Sousa

Miranda
2732116

DEFERIDO – AC

74 Shirlei De Almeida 2743542

DEFERIDO – AC

75  2741123
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação)

76  2756271 INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

                                  31/03/2025 12:03    2

EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

77  2745130
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

78  2758184
INDEFERIDO - CONFORME ANEXO II (Não
comprovou toda experiência declarada para
pontuação)

79
Adriana Endlich Da
Silva Dela Costa

2749687

DEFERIDO – AC

80  2743488
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

81  2731349

INDEFERIDO - CONFORME ANEXO II (Não

comprovou toda experiência declarada para

pontuação)

82  2748060
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

83 Rafael Spinasse 2737223

DEFERIDO – AC

84  2734057
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação)

85
Katty Maribell

Gonzales Flores
2751674

DEFERIDO – AC

86  2752261
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

87
Anderson Dos

Santos Juvenato
2731101

DEFERIDO – AC

88  2747809

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não comprovou título conforme
declarado na inscrição, de acordo com o quadro
de avaliação de títulos -
Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

89  2735417
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

90  2741530

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não comprovou título conforme

declarado na inscrição, de acordo com o quadro
de avaliação de títulos -
Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

91
Diovanka Cristina

Moreira Oakes
2734452

DEFERIDO – AC

92
JÁ CONVOCADO EM
VAGA RESERVADA

PCD
2754744

93  2742841

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

94  2758700
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

                                  31/03/2025 12:03    3

95
Cristina Klein

Ramos Malosto
2731598

DEFERIDO – AC

96
Jorge Pereira De

Souza
2738983

DEFERIDO – AC

97
Brunna Puppin

Catelan
2743805

DEFERIDO – AC

98  2740461

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

99  2755394
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

100
Adriana Gomes

Perovano
2755238

DEFERIDO – AC

101  2747984
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação)

102  2757133
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

103
Waleska Regina
Ribeiro Engel

2752084

DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

14
Edevanilda Nunes

Pereira Correa
2736989

DEFERIDO – NEGRO

15  2756612
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

16  2745130
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

17  2747809

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não comprovou título conforme
declarado na inscrição, de acordo com o quadro

de avaliação de títulos -
Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

18
Diovanka Cristina

Moreira Oakes
2734452

DEFERIDO – NEGRO

19  2758700
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

20  2730616
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação)

21 Elton Batista Santos 2732949

DEFERIDO – NEGRO

22  2750848
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não comprovou título conforme

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

                                  31/03/2025 12:03    4

declarado na inscrição, de acordo com o quadro
de avaliação de títulos -
Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

23  2733756
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

16
Roger Jesus De

Oliveira
2745551

DEFERIDO – PCD

17
Priscila Gonçalves

Ramalho Batista
2744765

DEFERIDO – PCD

18  2733574
INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO
EDITAL (Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação)

19
Claudine Candido

Barros Da Silva
2758936

DEFERIDO – PCD

20  2733032

INDEFERIDO - CONFORME ITEM 9.7 DO

EDITAL (Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação)

1. RECURSO

2.2 Os candidatos que apresentaram documentação comprobatória referente a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, em atendimento a Convocação feita, com base no Edital Nº 002/2025 e, foram indeferidos,
poderão entrar com Recurso, exclusivamente, por meio eletrônico, para o e-mail
editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 31 de MARÇO de 2025 até às 12:30 horas do dia 01
de ABRIL de 2025.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº da

inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para
onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.3 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.2 Todos os pedidos serão analisados e a resposta será encaminhada para o mesmo endereço eletrônico

(e-mail) que o candidato utilizou para interpor o Recurso.

2.4  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão desconsiderados.

2.5  Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos que apresentaram documentação comprobatória referente a 2ª Etapa do Processo
Seletivo, em atendimento à Convocação feita, com base no Edital Nº 002/2025 e, foram deferidos, deverão
aguardar as futuras convocações para a  3ª etapa conforme itens 10.2 e 10.3, deste edital:

“10.2  As convocações para Formalização de Contrato - 3ª Etapa do Processo Seletivo, poderão ocorrer a
qualquer tempo durante a vigência deste Edital, de acordo com a necessidade, conveniência e interesse da
administração.”

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

                                  31/03/2025 12:03    5

“10.3 O Candidato, após o ato de convocação para a 3ª Etapa, deverá se apresentar, na data especificada
na Convocação publicada no site: www.selecao.es.gov.br, na unidade de Trabalho para a qual se inscreveu,
onde receberá instruções a respeito da assinatura de contrato.”

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste Edital, além  das
demais normas e procedimentos relacionadas ao Processo Seletivo SESA.

3.3 Os casos omissos serão analisados, avaliados e decididos pela Comissão do Processo Seletivo.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde